CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, construir rampa de

acessibilidade na calçada da Av. Toshiko Takahara

com a Rua Sd. João Carlos de Oliveira Junior

(esquina do Complexo esportivo Cecap).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, construir rampa de acessibilidade na calçada da Av.
Toshiko Takahara com a Rua Sd. João Carlos de Oliveira Junior (esquina
do Complexo esportivo Cecap). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie
à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes me procuraram, para que a rampa de acessibilidade seja construída
no local acima mencionado. Destaco que do lado contrário a rampa já existe. O local é
de grande movimento, devido ao acesso ao Complexo esportivo, com a rampa de
acessibilidade podemos proporcionar melhores condições de acesso as pessoas com
deficiência e/ou mobilidade reduzida.

     Sala das Sessões, em 5 de setembro de 2024.

PROT-CMI 4226/2024
06/09/2024 - 08:24
IND 2301/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 4226/2024
06/09/2024 - 08:24
IND 2301/2024

		2024-09-05T16:41:09-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842